







中共溆浦县黄茅园镇委员会
关于中国共产党黄茅园镇第七次代表大会代表选举工作的通知

各村（社区）党组织、镇属各单位党支部：
    中共黄茅园镇委员会全体会议决定，中国共产党黄茅园镇第七次代表大会于2021年5月召开。根据中央有关规定和我镇实际情况，现就代表选举工作有关事项通知如下：
一、代表应具备的条件
[bookmark: _GoBack]中共黄茅园镇第七次代表大会代表，应当是正式党员中的优秀分子，认真贯彻执行党的基本理论、基本路线、基本方略，自觉增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，牢记党的初心使命，密切联系党员群众，发挥模范带头作用，遵守党章党规党纪和宪法法律法规，具有较强履职能力和良好社会形象。对政治上有问题的，严重损害国家和人民利益的，品行不端、道德败坏的，有严重违纪违法行为的，一律不得推荐提名为代表人选。
二、代表名额及构成比例
中共黄茅园镇第七次代表大会代表名额共152名。代表名额的分配，根据所辖党组织的数量、党员人数和工作需要确定。具体名额分配方案附后。镇党委提名到有关选举单位选举的中共黄茅园镇第七次代表大会代表候选人名单，由镇党委另行通知。
乡镇、村（社区）“两委”和乡镇属各部门领导干部占30%左右，专业技术人员党员、非“两委”干部的农民党员、先进模范人物党员等一线代表占70%左右；妇女代表所占比例应不少于妇女党员占党员总数的比例；50岁以下的党员代表要占50%以上。
    三、代表产生的程序
各选举单位党组织要按照党员代表大会代表选举的有关要求和程序规定，根据所分配的代表名额，通过自下而上、自上而下、上下结合、反复酝酿的方式，认真做好代表推选工作。
1.提出候选人初步人选。选举单位按照分配的代表名额，组织所辖党组织从党支部开始推荐提名，经过充分酝酿，根据多数党组织或多数党员的意见，按照多于代表30%的比例提出候选人推荐人选，与上级党组织进行沟通后，按照多于代表20%的差额比例，提出代表候选人初步人选考察对象。
2.确定候选人预备人选。镇党委对候选人初步人选进行考察，考察要听取党员群众、基层党组织和纪检监察、统战、信访、公安、司法、自然资源、生态环境、卫健等方面意见。选举单位党组织根据考察情况，集体研究确定代表候选人初步人选，并在选举单位范围内公示，公示期不少于5个工作日。考察结果及时向各选举单位党组织反馈。根据镇党委考察情况，各选举单位召开党委（总支、支部）委员全体会议，按照超出分配代表名额20%的人数，确定代表候选人预备人选，并报镇党委审查。
3.确定正式候选人，选举党代表。各选举单位党组织召开党员大会，对候选人预备人选进行充分酝酿，根据多数党员意见确定正式候选人，然后采取无记名投票方式差额选举产生镇党代表。召开党员大会选举代表时，必须要有五分之四以上有选举权的党员参加。候选人的差额比例不少于20%。
4.上报审批。镇党委成立代表资格审查小组，对各选举单位党组织选出的镇党代表进行严格的资格审查，保证质量。如发现代表产生不符合规定程序的，责成选举单位党组织重新进行选举；不具备代表资格条件的，责成选举单位党组织及时撤换。
四、工作要求
一要高度重视代表选举工作。党代表选举工作是召开镇党员代表大会、完成镇党委换届任务的一项基础性工作。各选举单位党组织要高度重视，讲明代表推选工作的重要意义、有关政策和纪律要求，加强与外出党员的沟通联系，动员引导广大党员积极参加党代表推选工作，确保代表选举任务按照规定程序顺利完成。
二要严格落实代表名额分配。各选举单位党组织要结合镇党委确定的具体名额，并根据代表比例结构，对候选人初步人选、候选人预备人选进行充分酝酿，选举出正式党代表。
三要严格把握时间节点。各选举单位要按照统一部署，科学统筹换届时间和工作安排，各党组织要在5月15日前要完成代表选举工作。

附件：1.中国共产党黄茅园镇第七次代表大会代表名额
分配方案
2.中国共产党黄茅园镇第七次代表大会代表登记表



中共溆浦县黄茅园镇委员会
2021年5月7日


附件1
中国共产党黄茅园镇第七次代表大会代表名额分配方案
	单位
	党员总数
	代表分配数
	代表结构
	党委提名推荐数

	
	
	
	类别
	其他
	

	
	
	
	党员领导干部代表
	村（社区）和企事业单位一线代表
	50岁以下人数
	妇女
人数
	

	
	
	
	乡镇领导
	部门负责人
	村（社区）“两委”干部
	专业技术人员
	一线工人农民
	先进模范人物
	
	
	

	黄茅园镇金中村党委
	162
	18
	
	
	3
	
	
	2
	9
	3
	

	黄茅园镇合田村党委
	108
	12
	
	
	3
	
	
	1
	6
	2
	

	黄茅园镇分水界村党总支
	66
	8
	
	
	2
	
	
	1
	3
	1
	

	黄茅园镇七里村党总支
	68
	8
	
	
	2
	
	
	
	3
	1
	

	黄茅园镇高桥村党总支
	78
	9
	
	
	2
	
	
	1
	4
	2
	

	黄茅园镇紫云村党总支
	89
	10
	
	
	2
	
	
	1
	4
	2
	

	黄茅园镇湾潭村党总支
	62
	7
	
	
	3
	
	
	1
	3
	1
	

	黄茅园镇大埠村党总支
	57
	6
	
	
	2
	
	
	
	3
	1
	

	黄茅园镇茅湾村村党总支
	79
	9
	
	
	3
	
	
	1
	4
	2
	

	黄茅园镇爱家村党总支
	52
	6
	
	
	2
	
	
	1
	3
	1
	

	黄茅园镇景江村党总支
	79
	9
	
	
	2
	
	
	1
	4
	1
	

	黄茅园镇西坪村党总支
	54
	6
	
	
	2
	
	
	
	3
	1
	

	黄茅园镇横坡村党支部
	32
	5
	
	
	1
	
	
	
	3
	1
	

	黄茅园镇树凉村党支部
	43
	6
	
	
	1
	
	
	1
	2
	1
	

	黄茅园镇油麻村党支部
	49
	6
	
	
	1
	
	
	
	2
	1
	

	黄茅园镇宏兴社区党支部
	28
	3
	
	
	
	1
	
	
	1
	1
	

	黄茅园镇杨家山社区党支部
	23
	3
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	

	黄茅园镇黄金街社区党支部
	10
	2
	
	
	
	1
	
	
	1
	
	

	黄茅园镇金福社区党支部
	17
	2
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	

	龙潭抗日野战医院党支部
	5
	1
	
	
	
	
	
	1
	
	
	

	黄茅园镇机关第一党支部
	24
	8
	6
	1
	
	1
	
	
	8
	2
	

	黄茅园镇机关第二党支部
	25
	8
	5
	2
	
	2
	
	
	8
	2
	

	合计
	1210
	152
	11
	3
	31
	5
	
	12
	76
	28
	


附件2
中国共产党黄茅园镇第七次代表大会
代 表 登 记 表

	姓    名
	
	性  别
	
	出生年月
（岁）
	

	
	
	民  族
	
	籍    贯
	

	入党时间
	
	参加工作年月
	
	健康情况
	

	学    历
	
	毕业院校及专业
	

	
	
	学位或技术职称
	

	工作单位
党内外职务
	

	专    长
	

	简



历
	

	主

要

表

现
	

	政治历史
问题及审
查 结 论
	

	奖惩情况
	

	选举单位
意    见
	经××党支部党员大会选举，×××同志当选为出席中国共产党××（镇）第×次代表大会代表。

中共××村支部委员会
2021年×月×日

	备    注
	




